

Aanbesteding: Herinrichting wijk Hakkelerkamp oost in Winterswijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Winterswijk
Referentie: WSW 33-00

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 3 - formulier referentieprojecten

Vraag:

Een bewerkbaar document van Bijlage 03 - Formulier referentieprojecten is niet toegevoegd aan de selectiedocumenten. Zou u zo vriendelijk willen zijn een bewerkbaar format (MSWord) toe te voegen van Bijlage 03?

Antwoord:

Het formulier is als .docx bestand toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Percelen: P1 Herinrichting Hakkelerkamp oost
Beantwoord op: 15 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Kerncompetentie 1

Vraag:

Betreft de minimale omvang van €1.000.000,-- het gehele werk waarbij het hoofdvoorwerp van de opdracht verhardingen dient te zijn, of dient de minimale omvang van €1.000.000,-- specifiek de verhardingswerkzaamheden te betreffen?

Antwoord:

Indien het hoofdvoorwerp van de opdracht het aanbrengen van verhardingen in de openbare ruimte is, mag de omvang van het gehele werk worden aangehouden. Indien sprake is van gecombineerde werkzaamheden, omdat het onderdeel verhardingen niet overduidelijk het hoofdvoorwerp is, betreft de minimale omvang alleen het onderdeel verhardingen. In het geval van een gecombineerd werk moet duidelijk uit de omschrijving blijken welk onderdeel van de opdracht voor de referentie wordt gebruikt.

Percelen: P1 Herinrichting Hakkelerkamp oost
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Kerncompetentie 2

Vraag:

Betreft de minimale omvang van €400.000,-- het gehele werk waarbij het hoofdvoorwerp van de opdracht riolering dient te zijn, of dient de minimale omvang van €400.000,-- specifiek de rioleringswerkzaamheden te betreffen?

Antwoord:

Indien het hoofdvoorwerp van de opdracht het aanbrengen van rioleringen in de openbare ruimte is, mag de omvang van het gehele werk worden aangehouden. Indien sprake is van gecombineerde werkzaamheden, omdat het onderdeel rioleringen niet overduidelijk het hoofdvoorwerp is, betreft de minimale omvang alleen het onderdeel rioleringen. In het geval van een gecombineerd werk moet duidelijk uit de omschrijving blijken welk onderdeel van de opdracht voor de referentie wordt gebruikt.

Percelen:

P1 Herinrichting Hakkelerkamp oost

Beantwoord op:

23 jun. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

inschrijfleidraad, 5.3 selectiecriteria

Vraag:

- Is er al actie uitgevoerd op burgerparticipatie door de gemeente Winterswijk voor dit project? Zo ja, wat is er al gedaan?

Antwoord:

Zie de link naar werkenaanwinterswijk.nl in hoofdstuk 1.2 van de selectieleidraad.

Percelen:

P1 Herinrichting Hakkelerkamp oost

Beantwoord op:

23 jun. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijfleidraad 3.1 procedure

Vraag:

U geeft aan dat er moet worden voldaan aan 3 kerncompetenties en dat wanneer er meer dan vijf inschrijvers zich aanmelden er een selectie volgt. Hoe wordt er geselecteerd? Krijg je bijvoorbeeld meer punten als je met minder referenties voldoet aan de 3 competenties of wanneer de omvang van

het werk zo groot mogelijk is?

Antwoord:

Zie hoofdstuk 5.3 'Selectiecriteria' van de selectieleidraad voor het selectie criterium.

Zoals beschreven in hoofdstuk 6 'De beoordeling' wordt eerst het selectie criterium beoordeeld en vervolgens, indien nodig, overgegaan tot loting.

De referenties dienen als minimum eis voor de vakbekwaamheid. Hieruit volgt geen enkele vorm van selectie.

Percelen: P1 Herinrichting Hakkelerkamp oost

Beantwoord op: 23 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

2.6 Planning van de aanbesteding

Vraag:

In fase 2, de offertefase, is geen individueel dialooggesprek voorzien. Gezien de uitvraag, een bouwteam is het prettig om al in de aanbestedingsfase een contactmoment met opdrachtgever te hebben. Hiermee kan Gegadigde een beter beeld vormen van de wensen van OG en hierdoor ook een Plan van Aanpak indienen welke optimaal aansluit bij de wens van OG. Wilt u overwegen om een individueel dialooggesprek in de offertefase toe te voegen?

Antwoord:

Akkoord. Voorafgaande aan de nota van inlichtingen voor de offerte fase wordt een moment voor individuele inlichtingen ingevoegd. Dit moment is niet opgenomen in de huidige planning maar wordt toegevoegd in de inschrijvingsleidraad.

Percelen: P1 Herinrichting Hakkelerkamp oost

Beantwoord op: 23 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

5.3 Selectiecriteria

Vraag:

In het visiedocument wenst u terug te lezen of gegadigde beeld heeft bij wat de gemeente Winterswijk wil bereiken met burgerparticipatie. Betreft het hier een algemeen beeld voor heel de gemeente Winterswijk of een beeld

specifiek toegespitst op de wijk Hakkelerkamp en deze uitvraag?

Antwoord:

Dit betreft een algemeen beeld voor de gemeente Winterswijk en gaat niet specifiek over de Hakkelerkamp.

Percelen: P1 Herinrichting Hakkelerkamp oost
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Leidraad 2.2

Vraag:

Wat is de verdere rol van Anacon-infra in het project?

Antwoord:

Anacon-infra begeleidt het aanbestedingsproject tot de start van de bouwteam samenwerking.

Percelen: P1 Herinrichting Hakkelerkamp oost
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Leidraad 2.4 - Gunningscriteria offertefase

Vraag:

Welke weging krijgen de 4 gunningscriteria?

- Plan van aanpak
- Risicodossier
- Kansendossier
- Een interactief gesprek

Antwoord:

Het plan van aanpak gaat ca. 50% van de score bepalen. Het risicodossier en kansendossier gaan samen ca. 25% van de score bepalen en het interactief gesprek bepaald de overige 25%.

Percelen: P1 Herinrichting Hakkelerkamp oost
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**

10

Inschrijfleidraad

Vraag:

Kunt u aangeven hoever het participatieproces is gevorderd ten tijde van het aanhaken van de aannemer?

Antwoord:

Het proces bevindt zich op dit moment in de SO fase (Schetsontwerp). De daarop volgende VO fase (Voorlopig ontwerp) wordt door het bouwteam verzorgd. De gemeente onderhoudt de contacten vanuit de participatie maar is niet van plan om tijdens de aanbestedingsprocedure verder te gaan naar de VO fase.

Percelen: P1 Herinrichting Hakkelerkamp oost

Beantwoord op: 23 jun. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Inschrijfleidraad

Vraag:

Zijn er specifieke problemen of aandachtspunten in de wijk waar wij rekening mee moeten houden in het kader van participatietraject?

Antwoord:

Deze komen in de vervolg fase van de aanbesteding aan bod. De vraag in de selectiecriteria met betrekking tot burgerparticipatie gaat over de gemeente Winterswijk als publiek opdrachtgever en gaat niet inhoudelijk over de Hakkelerkamp.

Percelen: P1 Herinrichting Hakkelerkamp oost

Beantwoord op: 23 jun. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Inschrijfleidraad

Vraag:

U geeft aan dat u zwaar inzet op burgerparticipatie. Kunt u de term "zwaar" nader duiden?

Antwoord:

De term "zwaar" benadrukt het belang. Zwaar is in dit geval als synoniem voor het trefwoord "sterk" gebruikt zoals fors, aanzienlijk, groot,

zwaarwegend etc.

Percelen: P1 Herinrichting Hakkelerkamp oost
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Indienen bijlage 4

Vraag:

U schrijft op pagina 14 van de selectieleidraad paragraaf 5.3 dat wij voor het opstellen van de toelichting het bijgevoegde model (Bijlage 4) moeten gebruiken, betekent dit dan ook dat wij dit selectiedocument indienen in Word? Het is gebruikelijk en heeft onze voorkeur om in te dienen in pdf, staat u dit toe?

Antwoord:

U mag het document als pdf bestand indienen.

Percelen: P1 Herinrichting Hakkelerkamp oost
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Voorwaarden opmaak selectiedocument

Vraag:

Selectieleidraad blz. 14, paragraaf 5.3. U geeft twee voorwaarden voor de opmaak van het selectiedocument, namelijk de vormvereisten en dat wij het bijgevoegde model (Bijlage 4) moeten gebruiken. Er zitten verschillen tussen de vormvereisten en de voorinstellingen van het model, namelijk de marges, de uitlijning en de regelafstand. Kunt u bevestigen dat de vormvereisten uit de selectieleidraad leidend en uitputtend zijn?

Antwoord:

Er moet aan de vormvereisten uit de selectieleidraad worden voldaan. Eventuele overige vorminstellingen zijn geen eisen en worden niet als zodanig beoordeeld.

Percelen: P1 Herinrichting Hakkelerkamp oost
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

15 Toevoeging door de opdrachtgever

Vraag:

Beoordelingsteam wijziging selectiefase.

Antwoord:

In de selectiefase vindt een wijziging in het beoordelingsteam plaats.
De functionaris Medewerker duurzaamheid en klimaat wordt vervangen door de functionaris werkvoorbereider groen en civiel.
De functionaris Beleidsmedewerker water & riolering wordt vervangen door de functionaris projectcoördinator.
In de offerte fase bestaat het beoordelingsteam uit de functies zoals beschreven in de selectieleidraad.

Percelen: P1 Herinrichting Hakkelerkamp oost

Beantwoord op: 23 jun. 2023

Label: Proces